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                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Operatorit Ekonomik  “ZDRAVA 07” SHPK NUIS L34131401F 

Adresa: Fier Lushnje SAVER Lagjja Saver, Autostrada Lushnje - Fier km 4, nr pasurie 104/42, 

zona kadastrale 3268. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje dhe vendosje e 

rafteve metalike për nevoja të Autoritetit Rrugor Shqiptar”, me fond limit total 3,000,000 (tre 

milion) lekë pa TVSH dhe REF-45761-04-22-2025. Lëvrimi i mallit dhe realizimit të shërbimit të 

montimit të tyre  do të jetë brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt.23.04.2025 

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 21 datë 

28 Prill 2025. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “GS-Provider” sh.p.k,   NUIS M41423056V  

 

Vlera e ofertës pa tvsh   0 (zero) Lekë pa TVSH.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “FRAL 2000” sh.p.k   NUIS K06605226B 

 

Vlera e ofertës pa tvsh   1,490,000.00 (nje milion e katerqind e nentedhjete mije) Lekë pa TVSH.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “ZDRAVA 07” sh.p.k  NUIS L34131401F 

 

Vlera e ofertës pa tvsh   2,036,000.00 (dy milion e tridhjete e gjashte mije) Lekë pa TVSH.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k   NUIS K01421002H 

 

Vlera e ofertës pa tvsh   2,250,000.00 (dy milion e dyqind e pesedhjete mije) Lekë pa TVSH.  
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  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “SHAGA” sh.p.k   NUIS J96822229J 

 

Vlera e ofertës pa tvsh   2,313,360.00 (dy milion e  treqind e trembedhjete mije e treqind e 

gjashtedhjete) Lekë pa TVSH.  

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik “HB-GROUPCONSTRUCTION” sh.p.k NUIS J96822229J 

Vlera e ofertës pa tvsh   2,334,000.00 (dy milion e treqind e tridhjete e kater mije) Lekë pa TVSH.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” sh.p.k           NUIS L82523203F 

Vlera e ofertës pa tvsh   2,910,000.00 (dy milion e nenteqind e dhjete mije) Lekë pa TVSH.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

8. Operatori ekonomik “EKM Konstruksion & Teknologji” sh.p.k-NUIS M02403014N 

Vlera e ofertës pa tvsh   2,397,000.00 (dy milion e treqind e nentedhjete e shtate mije) Lekë pa 

TVSH.  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik “GS-Provider” sh.p.k,   NUIS M41423056V  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik  “GS Provider” sh.p.k, me Nipt M41423056V, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

 

 Nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne DST pasi ka ngarkuar ne SPE vetem formularin e 

ofertes ekonomike me vlere zero te ofruar dhe asnjë dokument tjeter të kërkuar në 

dokumentat standarte të tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “FRAL 2000” sh.p.k   NUIS K06605226B 

Për arsyet e mëposhtme: 

KVO në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar verifikoi sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të ulëta, 

konkretisht në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

MO=1,490,000.00+2,036,000+2,250,000+2,910,000 = 2,171,500 

PR =  85  %  Mo = 1,845,775 

 

 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta e OE “Fral 2000” sh.p.k, me Nipt K06605226B është 

anomalisht e ulët.Në këtë mënyrë Komisioni vendosi s’kualifikimin e kësaj oferte. 
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3. Operatori ekonomik “SHAGA” sh.p.k   NUIS J96822229J 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “SHAGA” sh.p.k., me Nipt: J96822229J, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.2, pasi ISO 9001:2015 dhe ISO 

14001:2015 te ngarkuara jane te pavlefshme pasi kane skaduar ne daten 18/04/2025.Për 

rrjedhojë Operatori ekonomik s`kualifikohet. 

 

4. Operatori ekonomik “HB-GROUPCONSTRUCTION” sh.p.k NUIS J96822229J 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “HB-GROUPCONSTRUCTION” sh.p.k., me Nipt: L87812902D, me 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per te gjitha Seksionet perkatese si meposhte : 

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data 

e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose 

mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse 

ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 

5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër 

nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha 

adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 
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 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në 

nenin 76/2 të LPP-së. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje 

ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit 

duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin 

konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve. 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi nuk ka nenshkruar apo 

vulosur deklaraten me anë të së cilës merr përsipër të kryejë shërbimin e transportit dhe 

montimin e artikujve objekt prokurimi.Për rrjedhojë Operatori ekonomik s`kualifikohet. 

 

5. Operatori ekonomik “EKM Konstruksion & Teknologji” sh.p.k-NUIS M02403014N 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “EKM Konstruksion & Teknologji” sh.p.k., me Nipt: M02403014N, me 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per te seksionet perkatese si meposhte : 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 
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Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ______________________________Nuk ka 

shfaqur mangesi ne zbatim te asnje kontrate me një autoritet apo ent kontraktor.  

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________Ka rregjistruar pronarin perfitues sipas legjislacionit në 

fuqi. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

__________________________Zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi 

për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit.  

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit 

duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin 

konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve. 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.1, pasi nuk ka paraqitur deshmi per 

furnizime te ngjashme te kryera gjate 3 viteve te fundit nga data e shpalljes se procedures sa 

vlera e kerkuar ne DST per objektin e prokurimit. Për rrjedhojë Operatori ekonomik 

s`kualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ZDRAVA 07” 

shpk me adresë: Fier Lushnje SAVER Lagjja Saver, Autostrada Lushnje - Fier km 4, nr pasurie 

104/42, zona kadastrale 3268, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,036,000 (dy milion e 

tridhjete e gjashte mije) Lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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